



OFICIO N  2023.11.01-01

 O
Sr. **BENEDITO ARNOBIO TELES ARA JO**
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.

Assunto: Resposta ao Oficio 0711001-2023-SECULT datado do dia 20 de novembro de 2023, oriundo da Secretaria de Cultura do Munic pio de Mucambo/Ce. (Solicita o de Ades o da Ata de Registro de Pre os do Munic pio de Trairi/Ce)

Vimos por meio deste informar da **concord ncia** do  rg o Gerenciador, quanto a ades o   Ata de Registro de Pre os N  20222623 referente ao PREG O N  0911.01/2022-PP-PE-SRP, cujo objeto do Preg o supra citado   o REGISTRO DE PRE OS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL PRESTA O DE SERVI OS DE ADORNAMENTO E PARAMENTA O DOS PR DIOS, RUAS E PRA AS EM PER ODOS E TEMAS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNIC PIO DE TRAIRI - CE, com fulcro no Art. 22 do Decreto n  7.892/13, de acordo com os itens e quantitativos em anexo a este oficio.

Ressaltando que as contrata es decorrentes do referido Registro de Pre os n o poder o exceder aos valores solicitados e, cuja detentora da Ata de Registro de Pre os. A empresa **EDINARDO B. IDELFONSO, inscrita no CNPJ n  07.357.047/0001-56**, ainda a partir deste, fica sob responsabilidade do vencedor, em manifestar interesse ou n o quanto a contrata o, desde que a presta o dos servi os n o prejudique as obriga es anteriormente assumidas com o MUNIC PIO DE TRAIRI/CE  rg o detentor da Ata de Registro de Pre os, devendo assim, o  rg o providenciar a devida consulta.

Ficamos   disposi o de V Sras. Para esclarecimentos adicionais, ao tempo que renovamos votos de estima e considera o.

Trairi/Ce, 21 de novembro de 2023.


MARIA ALMEIDA DE CASTRO BRAGA
Secretaria de Educa o



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20222623

**ANEXO II - REGISTRO DE PREÇOS UNITÁRIOS, ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS,
QUANTITATIVOS, MARCAS E EMPRESAS FORNECEDORAS**

Este documento é parte integrante da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20222623, celebrada entre o Município de TRAIRI-CE /CE, através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO e as empresas cujos preços estão a seguir registrados.

Empresa: EDINARDO B ILDEFONSO ME; C.N.P.J. n° 07.357.047/0001-56, estabelecida à RUA 02 DE NOVEMBRO, 747, CENTRO, Granja CE, (85) 99901-3086, representada neste ato pelo Sr(a). EDINARDO BARROS ILDEFONSO, C.P.F. n° 007.072.023-10, R.G. n° 34429282000 DETRAN CE.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
00006	Confecc�o e instala�o de s�mbolos natalinos em formato de c�rculos, Pinheiro, a Confecc�o e instala�o de s�mbolos natalinos em formato de c�rculos, Pinheiro, anjos, sinos, e estrelas confeccionados com ferro redondo liso 5/16 polegada no tamanho 3,0 m x 1,0 m contornados com mangueira led em cores variadas com Strob de 5 Watts, amarrados com arame galvanizado 18?, em postes em ruas, avenidas e praças.	SERVI�O	60.00	1.600,000	96.000,00
00007	Confecc�o e instala�o de �rvore de natal em formato de cone no tamanho 7,0 m de Confecc�o e instala�o de �rvore de natal em formato de cone no tamanho 7,0 m de di�metro por 10,0 m de altura com uma estrela na ponta com 2,0 m de altura por 2,0 m de di�metro confeccionada com 01 tubo de 8,0 m de ferro no meio de 4 polegadas, com 10 cantoneiras de ferro 3,4x1,8 polegadas no tamanho 12,0 m cada, com cantoneiras de 1/2 x 1/8 polegadas nos tamanhos 3,0m/4,0m para sustentac�o, decorada com 600 m de mangueira de led e 150 Strob de 5 watts.	SERVI�O	1.00	20.300,000	20.300,00
00009	Confecc�o e instala�o de sistema de ilumina�o em �rvores das praças e avenidas Confecc�o e instala�o de sistema de ilumina�o em �rvores das praças e avenidas com 500m cord�o contendo 5.000 lâmpadas cada.	SERVI�O	50.00	580,000	29.000,00
00010	Refletor de led, 250 watts, com instala�o em locais diversos.	SERVI�O	8.00	580,000	4.640,00
00011	Refletores de led, 30 Watts, na cor verde, com instala�o em locais diversos.	SERVI�O	20.00	380,000	7.600,00
00012	Refletores de led, 100 watts, com instala�o em locais diversos.	SERVI�O	20.00	450,000	9.000,00
00013	Refletores RGB, 50 watts, com instala�o em locais diversos.	SERVI�O	10.00	600,000	6.000,00
00014	Confecc�o e instala�o de s�mbolo em formato de estrela com 8 pontas, envolvendo Confecc�o e instala�o de s�mbolo em formato de estrela com 8 pontas, envolvendo todo o poste de praças e avenidas confeccionada de ferro redondo 5/16 polegada com 3m de altura por 1m de largura contornada com mangueira de led e 8 Strob em cada estrela, fixado em um tubo de ferro galvanizado de 1 polegada no tamanho de 4 m.	SERVI�O	8.00	2.300,000	18.400,00
00015	Confecc�o e instala�o de espa�o para recep�o do personagem Papai Noel: - 01 tablado de compensado no tamanho 5m x 3m com caibro 5m x 2,5 cm - Com barrote 6m x 6cm coberto com compensado 15mm com altura de 0,40cm com 2 degraus de escada com carpete vermelho, painel de fundo com compensado de 4mm para receber uma lona	SERVI�O	1.00	1.600,000	1.600,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI
PODER EXECUTIVO



(logos da prefeitura e demais) no tamanho 4,90m por 2,19m com mensagem do gestor assinada pelo próprio - 01 Cadeira, no centro do tablado, medindo 1,20 de largura por 0,45 cm de altura com encosto de 1m de altura.			
00020 Mangueira de led contendo 600 metros com instalação SERVIÇO o em faixa de prédio.	3.00	15.000,000	45.000,00
Mangueira de led contendo 600 metros com instalação em faixa de prédio.			
	VALOR TOTAL R\$	237.540,00	